Product:

Product code:

Concept Foods Ltd

Units 5 & 8, Wholesale Food Centre,

Norway Road,

Hilsea, Portsmouth, Hants. PO3 5HT.

Minced Lamb - Halal if requested.

Email : info@conceptfoodslitd.co.uk

Product Specification

Tel : 023 9269 6931
Fax : 023 9269 9333

2021 8B

Visual, Physical, Sensory Standards:

Colour:

Flavour:

Aroma:

Texture:

Analytical Standards:

Microbiological

TVC
Coliforms
E.Coli

Staph. Aureus
C. Perfringens

Declaration of Ingredients:

Product shelf life from production:

Minimum shelflife on delivery:

Red/Brown

Natural Lamb.

Not offensive / neutral

Firm not tough

Target

<1 x 10E5
<5 x 10E1
<5 x 10E1
<1 x 10E2
<1 x 10E1l

Maximum

1 x 10E6
5 x 10E2
5x 10E2
1 x 10E3
1x 10E2

100 % Ovine.

12 months

8 months

Reject

>1 x 10E6
>5 x 10E2
>5 x 10E2
>1 x 10E3
>1 x 10E2
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The food information supplied by Thomas Ridley Foodservice has been provided
by the respective product manufacturer. Whilst we use reasonable endeavours to
check this information and ensure its accuracy, we do not give any warranty
(whether express or implied), guarantee or representation that it is true, accurate
or complete in any respect.

As product information, ingredients, nutritional guides and dietary or allergy
advice may change from time to time, we recommend that you always carefully
read the product label prior to using or consuming any such products. You
should not solely rely upon the information we provide and make your own
assessment as to the suitability or otherwise of any given product.



sc
Stamp


Product Labelling:

Product Packaging:

Raw Material:
Origin:

Process:

Metal Detection:

Minced Lamb or Halal Mince Lamb.

Storage instructions -18C
Batch code.

Pack date

Best before date
Barcode

8 x 2kg in heat sealed bags.

Any cut of lamb blended as necessary to achieve 85vl. From Halal Suppliers if requested.
U.K., Ireland, N.Z., Australia, Chile, Iceland.

If requested as Halal. Halal material from Halal slaughterhouse. Product to be produced as first job in the day,

through thoroughly cleaned machines. No Haram material to be in the same room during production.
Raw material to be deboxed and unwrapped. Blocks to be fed through flaker, then as a continuous
process through two mincers where it is minced and blended. Plate size 5 mm or as specified by
customer. Mince is blast frozen, bagged, boxed, strapped and metal detected.

Free-flow 4mm ferrous,5mm non-ferrous and stainless.
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Concept Foods Ltd : Product Specification (continued)

Product: Minced Lamb - Halal if requested.

Nutritional information (Miscellaneous).

Nutrition per 100g.

Energy (K) 817
Energy (Kcal) 196
Protein (Grams) 19.1
Carbohydrate (Grams) 0
Of which sugars (Grams) 0
Total fat (Grams) 13.3
Of which saturates (Grams) 6.2
Of which mono-saturates (Grams) 5.3
Of which poly-unsaturates (Grams) 0.6
Fibre (Grams) 0
Sodium (Mg) 69
Potassium (Mg) 310
Source: Mc Cance & Widdowson

This product does not contain genetically modified soya or maize.

Product is free from:

Cereal/Cereal Derivatives Yes
Wheat/Wheat Derivatives Yes
Rye/Rye Derivatives Yes
Corn/Corn Derivitives Yes
Soya/Soya Derivitives Yes
Peanut & Derivitives Yes
Peanut Oil (Refined) Yes
Peanut Oil (not refined) Yes
Other nuts Yes
Nuts & Derivitives Yes
Nut Oil (refined) Yes
Nut Oil (not refined) Yes
Nut Cross Contamination Yes
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Coconut

Pine nuts/ kernels

Seeds / Seed Derivitives (excl oil)
Seed Oil ( refined)

Seed Oil (not- refined)

Sesame seed cross contamination
Lupins

Caffeine

Caramel

Garlic

MSG Monosodium glutamate
HVP hydrolised vegetable protein
Yeast / Yeast extract

Artificial flavours

Celery

Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
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Concept Foods Ltd : Product Specification (continued)

Product: Minced Lamb - Halal if requested.

Nutritional information (Miscellaneous).

Product is free from:

Additives Yes
Preservatives Yes
Colours Natural Yes
Colours Attificial Yes
AZO Dyes Yes
Benzoic Acid Yes
Benzoates Yes
BHA/BHT Yes
GMO Yes
TVP Textured Vegetable Protein Yes
Gelatine Yes
Animal Products : Dairy Yes
Animal Products : Egg Yes
Animal Products : Shellfish Yes
Animal Products : Other fish Yes
Animal Products : Beef UK Yes
Animal Products : Beef all sources. Yes
Animal Products : Pork Yes
All Animal Products and By Products No
Animal Fat (other than milk products) No
Oils Yes
Phosphates Yes
Sulphites Yes
Milk and Milk Derivitives Yes
Egg / Egg Derivitives Yes

Is this product suitable for : ( YES/NO)

Vegetarian No
Vegan No
Halal If requested
Kosher No
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Gluten Free - But not certified as such Yes

Specification produced by : Nick Dunn - Managing Director. Specification agreed by :
(print name & position) (print name & position)

Signed : AN P D rrire Signed :

Date : HHHHH On behalf of :

Amended:

Reviewed:

Reviewed: Date :

Please sign to confirm your agreement and return to Concept Foods Limited
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